

Rīgā
Datumu skatīt dokumenta paraksta laika zīmogā.
Reģistrācijas numuru skatīt pievienotajā failā
Registrācijas_numurs

Sabiedrisko pakalpojumu
regulēšanas komisija
Ūnijas iela 45
Rīga, LV-1039

Par krātuves lietošanas noteikumu projektu

AS "Latvenergo" ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas publiskajā konsultācijā izsludināto konsultāciju dokumentu "Par Inčukalna pazemes gāzes krātuves lietošanas noteikumiem" un vēlas izteikt šādus priekšlikumus:

1.Noteikumu projekta normās vairakkārt tiek lietots termins "tirdzniecības paziņojums", tāpēc, lai vairotu noteikumu teksta uztveramību aicinām noteikumu projektu papildināt ar šī termina definīciju.

2.Aicinām pilnveidot noteikumu regulējumu, kas nosaka noglabātās dabasgāzes pieļaujamo krājumu apjomu un pārglabātajai dabasgāzei piemērojamo uzglabāšanas produktu. Šobrīd spēkā esoša noteikumu redakcija paredz, ka krātuves lietotājs var krātuvē uz otro glabāšanas ciklu pārglabāt dabasgāzes apjomus līdz 25 % no rezervētā apjoma, turklāt, ja kopējais krātuves atlikums ir mazāks par 25% no kopējā brīvā apjoma, tad attiecīgi neatkarīgi no noglabātajiem apjomiem prasības par apjoma pieļaujamajiem apjomiem netiek piemērotas.

AS "Latvenergo" uzskata, ka būtu jā saglabā spēkā esošais princips, ka pieļaujamo krājumu apjomu nosaka kopēji un arī tad, ja krātuves lietotāja krājuma apjoms pārsniedz pieļaujamo, bet kopējais krātuves atlikums nepārsniedz, tad sankcijas vai ierobežojoša regulācija netiek piemērota. Tāpat rosinām krātuves lietotāja dabasgāzes krājumu atlikumu aprēķināt skaitot abu uzglabāšanas pakalpojumu apjomus kopā.

Rosinām pilnveidot noteikumu projekta 18.punktu un ietvert redakcijā šādus nosacījumus:

ja krātuves lietotājam paliek dabasgāzes krājumi līdz 10% no tā kopēji rezervētā apjoma, tad pārglabātajai dabasgāzei nākamajam krātuves ciklam rezervē tirgus produktu;

ja krātuves lietotājam paliek dabasgāzes krājumi virs 10% no tā kopēji rezervētā apjoma, tad pārglabātajai dabasgāzei nākamajam krātuves ciklam rezervē grupētās jaudas produktu.

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Komercedirektors

Uldis Bariss